

Montréal, le 13 décembre 2024

COURRIER ÉLECTRONIQUE

Pascal Priori Mieux vivre avec moins d'autos Développement et partenariat Solon 6450, av. Christophe-Colomb Montréal H2S 2G7 (Québec)

ppriori@solon-collectif.org

Objet : Lettre d'appui au projet Cyclopousse pour aîné-es de Solon

Monsieur

Par la présente, nous tenons à vous faire part de l'appui du CIUSSS du Nord-de-l 'Île-de-Montréal pour la demande de financement présentée conjointement par le Groupe L'Entre-Gens et Solon en vue de développer le projet Cyclopousse pour aînés dans La Petite-Patrie.

Le projet de cyclopousse permet de briser l'isolement des aînés en perte de mobilité et d'offrir aux aînés actifs un rôle au sein de leur communauté. Le projet de balades par et pour les aînés permet aussi d'impliquer les partenaires de milieux de vie pour aînés (RPA, CHSLD, HLM) de La Petite-Patrie en les outillant dans le déploiement, la coordination et la pérennisation du projet.

Nous sommes convaincus que la réalisation du projet dans La Petite-Patrie permettra de répondre aux besoins des aînés en les incitant à s'impliquer activement dans un projet qui accroît la participation sociale de leurs concitoyens âgés et stimule la mobilité active.

Le projet de cyclopousse profitera à notre collectivité en créant de nouveaux liens sociaux et intergénérationnels, en favorisant l'engagement communautaire et en rendant accessible les infrastructures publiques et cyclables dans l'arrondissement Rosemont - La Petite-Patrie.

1165, boulevard Henri-Bourassa Est Montréal (Québec) H2C 3K2 Téléphone : 514 384-2000 Comme le CIUSSS du Nord-de-l'Île-de-Montréal veille à l'organisation des services de santé et à leur complémentarité sur son territoire, nous serons en mesure de contribuer à ce projet en diffusant les informations appropriées auprès de nos partenaires du milieu et de nos programmes services. Par ailleurs, l'organisatrice communautaire responsable du dossier aîné dans La Petite-Patrie participera au comité de pilotage.

Dans l'espoir que vous aurez une réponse favorable à votre demande, nous vous prions d'accepter, Monsieur, nos meilleures salutations

Marie-Eve Giroux

More Geroux

Directrice des programmes jeunesse, des activités de santé publique et des programmes DI-TSA-DP

Direction vaccination, dépistage et prélèvement,

c. c. Adélaïde de Melo, présidente-directrice générale, Christine Touchette Directrice générale adjointe aux programmes sociaux et de réadaptation Isabelle Talbot-Fournier, Organisatrice communautaire